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poděkování

Chtěla bych poděkovat všem, kteří v neděli
30.července přišli podpořit koncert k výročí
J.B.Santiniho a Miloše Kašpárka.

Touto cestou děkuji panu starostovi Jiřímu Kolouškovi
za vstřícnost, podporu, úvodní i závěrečné slovo a za
celkovou důstojnou reprezentaci naší obce.
Zároveň velmi děkuji paní Roháčkové a její rodině za
poskytnutí kavárny, kterou už tradičně využíváme k
posezení po koncertech. 

Návštěvníci z různých koutů naší vlasti obdivovali
kostel, faru, muzeum panenek i stylovou kavárničku.
Komentovanou prohlídku panenek tentokrát zajistila
paní Ludmila Štohandlová, které tímto také děkuji.
Na koncertě se na dobrovolném vstupném vybrala
dosud nejvyšší částka (12.000,-Kč), která byla
věnována na potřeby obou kostelů v Horní i Dolní
Bobrové.

Zdeňka Němcová

Vážení spoluobčané,

než jsme se stihli pořádně rozkoukat, máme tu konec
léta. Letní pohodu jsme odstartovali s pouťovými
zábavami, které letos pořádal TJ Sokol. Obě zábavy
byly díky skvělému počasí a velké návštěvnosti
vydařené. Stejně tak se vyvedla i nedělní pouť na
svátek sv. Petra a Pavla.
Slavnostní pouťovou mši odsloužil P. Jiří Paleček,
který v letošním roce slaví 45 let služby Bohu a lidem.
K této příležitosti bude uspořádán koncert. Pozvánku
najdete v tomto zpravodaji. Panu Palečkovi přejeme
pevné zdraví, a ještě mnoho let ve službě. 
Další prázdninovou akcí byla noční hasičská soutěž
BobrCup. Gratulujeme k velmi dobrému umístění. Ke
skvělému umístění také gratulujeme Davidu
Melicharovi a Janu Pokornému ml. v hasičské soutěži
TFA. 
Velmi vydařenou akcí byl koncert pořádaný paní
Zdeňou Němcovou k výročí 300 let od úmrtí J. B.
Santiniho  a 100 let narození rodáka Miloše
Kašpárka. 

Dovolujeme si pozvat všechny děti, rodiče i prarodiče
na společnou akci Bobrová se loučí s prázdninami,
která se koná 26. 08. 2023 od 15 hodin na
fotbalovém hřišti. Věříme, že na nás počasí
nezanevře a tuto akci si společně užijeme. Pro děti je
zajištěný bohatý program a odměna pro každé dítě.
Ve stejný den naší obcí projede asi 300 cyklistů v
rámci akce Na kole dětem Žďárskými vrchy, budeme
rádi, když tuto akci také podpoříte a společně se
sejdeme v 11:50 hodin u  Obecního úřadu.
Dne 02. 09. 2023 budou probíhat v honitbě MS
Bobrová  zkoušky vloh loveckých psů, všichni
milovníci kynologie jsou srdečně zváni, občerstvení
zajištěno.

Chceme Vám popřát hezký zbytek léta a školákům
pohodový vstup do nového školního roku.

Zdeňka Smažilová a Radka Limlová - místostarostky



Aktivní spolky v Bobrové (TJ Sokol, SDH, divadelní
spolek, myslivci, kavárny a včelaři) pod záštitou
městyse Bobrová zvou všechny děti, rodiče i prarodiče
na rozloučení s prázdninami.
Pro děti je připravený bohatý program, soutěže,
malování na obličej, tombola, skákací hrad a další. 
Rodiče a prarodiče se mohou zúčastnit soutěže o
nejlepší pomazánku, která bude ohodnocena zlatou
medailí, pomazánky prosím doneste buď v
dopoledních hodinách na hřiště nebo kolem 15:00
hodiny, ať máte šanci na výhru.
Budete mít možnost vyzkoušet si střelbu na biatlonové
střelnici, shlédnout ukázku hasičů a občerstvit se v
místní hospůdce.
Také chceme poprosit místní ženy i muže, kteří by byli
ochotní přispět něčím sladkým na stoly pro
návštěvníky.
V případě špatného počasí se akce přesune na jiný
termín.

bobrová se loučí s 
prázdninami

Pozvánka



Stalo se
Sbor dobrovolných hasičů

Měsíce červen a červenec byly pro náš sbor velmi
rušné. V sobotu 3. 6. jsme udělali s pěnou radost
dětem na dětském dni na Olešínkách, o týden později
v sobotu 10. 6. jsme předvedli naši techniku na
dětském dni v Radešíně. V pondělí 12. 6. jsme se
přijeli podívat za dětmi ze školní družiny ZŠ v Bobrové. 
V sobotu 17. 6. jsme byli dělat rozhodčí na okresní
soutěži v klasice v Bobrůvce a ještě týž den odpoledne
jsme předvedli svoji techniku, ukázku hašení oleje a
hašení požáru pěnou na rodinném dni v Křídlech. Den
poté, v neděli 18. 6. jsme se pak v hojném počtu
zúčastnili 130. výročí založení SDH Dlouhé, kde jsme
opět předvedli naši techniku, ukázku hašení požáru
oleje, hašení požáru pěnou a také hašení
vysokotlakem. 
O týden později v sobotu 24. 6. jsme navštívili SDH
Strážek, který slavil 140. výročí svého založení. Při této
příležitosti jsme zde vystavili svoji techniku a předvedli
hašení požáru oleje.
V pondělí 26. 6. jsme asistovali základní škole při
organizaci branného dne. Na našem hasičském
stanovišti jsme si nejprve povídali o naší práci, poté si
mohli žáci vyzkoušet stříkaní z vodního hasicího
přístroje a vysokotlakého proudu cisterny a následně
se dozvěděli něco o poskytování předlékařské první
pomoci u hasičů.
V neděli 9. 7. jsme navštívíli SDH v Řečici, který slavil
130. výročí od svého založení a při této příležitosti
naše jednotka předvedla hašení pěnou a hašení
požáru jedlého oleje. Ve čtvrtek 20. 7. jsme udělali s
pěnou také radost dětem na táboře Maracaibo u
Olešínek.
V neděli 23. 7. jsme se zúčastnili oslav výročí SDH v
Bohdalci, kde jsme divákům ukázali vyprošťování
osoby z automobilu u dopravní nehody, hašení
požáru jedlého oleje a hašení pěnou.
Ve středu 26. 7. ve 13.00 hodin jsme uctili stejně jako
ostatní hasičské jednotky v celé republice minutou
ticha památku svého kolegy hasiče z Kolína, který
zemřel při výkonu služby. 
Vzhledem k dlouhodobému suchu, které panuje, jsme
v úterý 25. 7. zalévali stromky v aleji pod Kalvárií a lípu
v parku na Dolní Bobrové.
V pátek 28. 7. jsme pořádali na cvičišti pod rybníkem
Kaňovec 6. ročník noční soutěže Bobr cup. V
požárních útocích podle pravidel požárního sportu
soutěžilo 9 družstev mužů a 3 družstva žen. Vítězem
mezi muži se stalo družstvo z Hlinného (naši sportovci
obsadili 2. příčku s rozdílem jen pár setin sekundy) a
naše ženy vybojovaly 1. místo! Gratulujeme!

V sobotu 29. 7. jsme se podíleli na organizaci akce Oheň
a voda - Šiklák 2023 v areálu Westernového městečka
Šiklův mlýn. Dopoledne jsme doplňovali vodu do kádě
při soutěži "Naší hasičské ligy" (požární útoky mládeže a
dorostu podle pravidel klasiky). Odpoledne jsme potom
zajistili materiál pro stanoviště stříkání ze džberové
stříkačky a předvedli jsme ukázku hašení hořícho
jedlého oleje, hašení střední a lehkou pěnou a společně
s posádkou zdravotnické záchranné služby vyproštění
zraněné osoby při dopravní nehodě. Po koncertu Olgy
Lounové jsme asistovali při skoku Michala Valtra s
kamionem Iveco z Dakaru a večer jsme zajistili požární
hlídku při ohňové show.

Mládež
 V neděli 11. 6. se naše mládež zúčastnila druhého kola
Novoměstského poháru soptíků - tentokrát v Odranci.
Družstvům mladších i starších žáků se opravdu dařilo.
Mladší žáci se umístili na krásném 3. místě a starší žáci
na 7. místě. Gratulujeme! 
Naši mládež na podzim čekají ještě 3 soutěže z
Novoměstského poháru Soptíků: 10. 9. ve Věcově, 17. 9.
v Dlouhém a 24. 9. v Nové Vsi. Zveme všechny příznivce,
aby naši mládež přišli podpořit. Soutěže vždy začínají ve
12:30 hodin.
 Od pátku 30. 6. do pondělí 3. 7. jsme tradičně pořádali
na našem cvičišti pod Kaňovcem hasičský tábor. Letošní
program byl opět vyplněný mnoha aktivitami a
činnostmi. První den jsme postavili stany, rozdělili se na
týmy a vytvořili týmové vlajky. Druhý den jsme si zahráli
týmové hry a odpoledne jsme jeli podpořit hasiče do
Zubří, kteří slavili 130. výročí založení sboru. Po krátkém
odpočinku byla pro děti připravená hromada pěny od
našich hasičů z výjezdové jednotky a večer jsme si užili
diskotéku s neonovými barvami a stezku odvahy. V
neděli jsme se vydali na stanici Hasičského
záchranného sboru ve Žďáře nad Sázavou, odpočinuli si
na Piláku a potom se zregenerovali v bazéně.








Poslední den jsme si opět zahráli společenské hry a
vyrazili do truhlářské dílny našeho kamaráda Jardy
Malého, kde si děti mohly vyrobit dřevěného pejska.
Doufáme, že si všechny děti užili krásných pár dní a
budeme se opět těšit na příští rok!

Jednotka
Za poslední dva měsíce si jednotka připsala 13 zásahů.
Z toho 9 výjezdů bylo 21. 6., kdy naši hasiči
odstraňovali popadané stromy z komunikací. K dalším
zásahům patří záchrana osoby poskytnutím AED na
žádost zdravotnické záchranné služby v Pikárci (8. 6.) a
odstranění nebezpečného hmyzu v Bobrůvce (11.6.).
Velkou pochvalu si zaslouží naši členové jednotky a
členové sboru, kteří při návratu ze soutěže přijeli 11. 6.
k dopravní nehodě u Koníkova a ihned zahájili
předlékařskou první pomoc 4 zraněným osobám. 
 V červenci (16. 7.) měla jednotka pouze jeden výjezd,
nicméně se jednalo o velký požár polního strniště v
Mirošově, který se pak rozšířil i do lesa. Byl vyhlášen
druhý stupeň požárního poplachu a i když se požár
samotný podařilo během pár hodin dostat pod
kontrolu, naše jednotka hlídala požářiště ještě dlouho
poté do druhého dne. 

BEZPEČNĚ DO ŠKOLY
Začátek září je každoročně významným obdobím pro
všechny děti, které zahajují povinnou školní docházku,
ale i pro ty, které se po prázdninách do školních lavic
vracejí. Cesty do škol s sebou ale přinášejí i některá
rizika, a to jak na začátku školního roku, tak i v jeho
průběhu. Proto je velmi důležité připomenout rodičům
školáků některá základní pravidla, kterými by se jejich
děti měly řídit.
V první řadě bychom si měli uvědomit, že za bezpečný
pohyb dítěte v silničním provozu odpovídají právě
rodiče. Je tedy vhodné, aby se svými dětmi prošli celou
trasu do školy, ale i ostatní cesty, po kterých se bude
dítě pohybovat. Při té příležitosti mohou dětem ukázat
bezpečná místa pro přecházení vozovky a vysvětlit jim
základní zásady bezpečného přecházení.
Dalším důležitým a nezbytným prvkem pro bezpečnost
dětí je jejich viditelnost. Na cestu do školy a ze školy by
na sobě měly mít pestré oblečení, případně některý z
reflexních či retroreflexivních prvků, které je zviditelní.
To však neplatí pouze pro děti, ale i pro všechny
chodce, kteří se účastní silničního provozu. Použitím
reflexního prvku nebo oděvního prvku s reflexními
doplňky se při snížené viditelnosti dosáhne
významného zviditelnění, přičemž tím dojde k větší
bezpečnosti pro všechny účastníky silničního provozu.
S reflexními prvky je chodec vidět až na vzdálenost 200
metrů. Pokud ovšem pestré nebo reflexní oblečení
nemá, tak je například v noci vidět na pouhých 20
metrů.
Dále je také nutné dětem říci, aby se nebavily ani jinak
nekomunikovaly s cizími lidmi a v žádném případě si od
nich nebraly žádné předměty. Také musejí být poučeni
o tom, aby s lidmi, které neznají, nikam nechodily a
nenechaly se pod jakoukoliv záminkou zlákat například
k tomu, aby k nim nasedly do vozidla. 
V neposlední řadě by si všichni řidiči měli uvědomit, že
v průběhu školního roku se v ranních a odpoledních
hodinách bude na ulicích vyskytovat více dětí a měli by
této situaci přizpůsobit své chování, zejména pak
rychlost jízdy. Důležitá je u všech řidičů i předvídavost.
Berme v úvahu, že chování dítěte v silničním provozu
ovlivňuje mnoho faktorů, a proto jeho reakce jsou velmi
těžko předvídatelné.






Na kole dětem žďárskými
vrchy
Dne 26. 08. 2023 v 11:50 u úřadu městyse Bobrová
proběhne akce NA KOLE DĚTEM ŽĎÁRSKÝMI VRCHY.
Letos 9. ročník. Jedná se o charitativní cyklojízdu pro
širokou veřejnost. Jedinečnou akci na podporu
nadačního fondu Krtek pomáhajicí onkologicky
nemocný dětem, a také dětského oddělení nemocnice
v Jihlavě a Novém Městě na Moravě.
Akci podpoří účastí pan Josef Zimovčák, mistr světa v
jízdě na vysokém kole a já Aleš Wasserbauer, sám po
onkologické léčbě, šlapající jednou nohou po amputaci
nohy v rámci léčby. Přidat se může každý, na celou
trasu nebo jenom na kousek.
Každoročně se akce zúčastní cca 300-400 cyklistů
 

děkuji a těším se na viděnou
Aleš Wasserbauer 

DOČASNÁ UZAVÍRKA
Dovolujeme si Vás informovat o dočasné krátkodobé
uzavírce provozovny Bobrová. Provozovna bude
uzavřena na nezbytně nutnou dobu ve dnech 25.9 –
2.10.2023 z důvodu přestavby prostor související s
přechodem na Poštu partner.
Po dobu jejího uzavření budou poskytované služby
zajištěny provozovnou 592 31 Nové Město na Moravě
na adrese Masarykova 1492 v rámci otevírací doby:

Pondělí 10.00-12.00,13.00-18.00
Úterý 8.00-12.00,13.00-16.00

Středa 10.00-12.00,13.00-18.00
Čtvrtek 8.00-12.00,13.00-16.00
Pátek 8.00-12.00,13.00-16.00

Sobota 8.00-10.00



Na této provozovně bude možné si vyzvednout
uložené zásilky.




uzavření hlavního vchodu
nemocnice nmnm 

V souvislosti s výstavbou vstupního pavilonu dojde od
16.8.2023 k uzavření hlavního vchodu do nemocnice.
Uzavírka bude trvat 10 měsíců, tj. do května roku 2024.
Uzavírka je nutná z důvodu provádění stavebních prací
na vstupu do nemocnice v rámci projektu
„Rekonstrukce vstupního pavilonu“. 
Nemocnice spolu se zhotovitelem stavby vytvořili
následující podmínky pro pohyb osob a pro provoz
vozidel v areálu nemocnice: 
1. Je zhotoven nový vchod pro pěší osoby nebo osoby
na invalidním vozíku v horní části nemocnice (pod horní
lékárnou). Tento vchod je dostupný z centrálního
parkoviště. 

2. Vjezd do nemocnice pro všechna vozidla je umožněn
ze spodní části v místě výjezdové brány. Je společná
vjezdová a výjezdová brána. Závora u této brány bude
trvale otevřená. 

3. Pohyb vozidel po komunikacích v areálu nemocnice
je obousměrný. 

4. Parkování vozidel v areálu nemocnice zůstává beze
změny, tedy parkování je možné pouze na vyhrazených
parkovištích. 

5. Horní lékárna je otevřená – vchod je možný z areálu
nemocnice. Vchod z ulice Žďárské bude uzavřen. Pro
imobilní pacienty bude u vstupu ke schodišti k lékárně z
areálu nemocnice k dispozici zvonek pro možnost
přivolání pomoci. 

6. Autobusová zastávka městské hromadné dopravy je
přesunutá ke kotelně. Autobus bude zajíždět do areálu
nemocnice spodní bránou a pojede okolo kotelny s
výjezdem opět ve spodní bráně. 

7. Na nový přechod pro chodce a na nový vjezd do
nemocnice upozorní nové dopravní značení. Pro vlastní
bezpečnost dbejte proto dopravních značek. Na
uzavírku upozorněte své dodavatele, popřípadě
uzpůsobte své logistické procesy této nové situaci.
Předem děkuji za pochopení. 

V případě dotazů nebo podnětů piště na e-mail:
jiri.drdla@nnm.cz. 

Ing. Jiří Drdla 
Technický náměstek



ROZHOVOR

milostivé léto
Od 1. července do 30. listopadu probíhá oddlužovací
akce Milostivé léto 2023, která se tentokrát týká dluhů
zejména na daních a sociálním pojištění. 
Dovolujeme si proto občanům nabídnout podrobný
návod k Milostivému létu 2023. Obsahuje podmínky
akce a doporučený postup, jak ji využít, vše právně
revidováno. Milostivé léto se vyplatí jak občanům, tak
firmám zatíženým dluhy. 
Kompletní návod na Milostivé léto 2023 naleznete zde:
https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 
V případě jakéhokoliv dotazu se neváhejte obrátit na
tým ExekuceInfo.cz.
 

S přáním pěkného dne
Tým ExekuceInfo.cz




Veškeré připomínky nebo Vaše články a postřehy
zasílejte prosím na mail zpravodaj@mestysbobrova.cz
a to nejpozději do 30. 09. 2023.

Veronika Marešová, rozená Malá, vystudovala Style
Coaching® na mezinárodním institutu. Napsala knihu
“Cítit se skvěle - vypadat skvěle!”, kterou v roce 2021
vydalo nakladatelství Grada. V knize se mimojiné
dočtete i o části jejího životního příběhu a jak se k této
specifické profesi, kdy pomáhá lidem rozvíjet jejich
potenciál, dostala. Se svým manželem Jiřím a synem
Edíkem žijí v Praze. Každopádně láska k rodině a
krásám Vysočiny je pravidelně přivádí zpět. 

Jak je Váš život spojen s Bobrovou? 
Bobrová je místo, kde jsem prožila své dětství a
dospívání, zpívala ve schole, hrála na varhany a i pár
let byla součástí Ochotnického spolku Bobrová. 

Které místo máte v Bobrové nejraději? 
Alej směrem na Kalvárku. Je tam nádherný výhled na
zvlněnou krajinu okolí. (A taky školní jídelnu - na tu
ráda vzpomínám :) ). 

Která osobnost z historie či současnosti Bobrové
je Vaší oblíbenou a proč? 
Lidí, kterých si v Bobrové vážím a patří mezi mé
oblíbené, je vícero. Každopádně kdybych měla vybrat
pouze jednoho člověka, vybrala bych paní Uhlířovou.
Od doby, kdy se do Bobrové přistěhovala, obdivuji její
laskavost k druhým lidem, aktivní zapojení a chuť
podílet se na fungování kostela. Vždycky se mi na ní
líbilo, že je usměvavá a že se o sebe stará, je upravená.
Je pro mě vzorem opravdové dámy. 

Je něco, co dnešní Bobrové chybí? 
Upřímná snaha vidět na druhých i to dobré. 

Kdyby měl za rok přijít konec světa, jak byste
zbývající čas prožila? 
Se svojí rodinou a přáteli, ať už společným
poznáváním světa, tak i “jenom” obyčejným bytím
spolu. Smíchem, hudbou, pohybem a samozřejmě
výborným jídlem. 

Dejte našim čtenářům kulturní tip - knihu, film,
divadlo, ad. 
Kniha a film Adama Chrousta o Miloslavovi Stinglovi.
Život českého cestovatele i kniha samotná je
obdivuhodné dílo, které získalo nejedno ocenění.
Navíc, Adam je také rodák z Bobrové :) 

Co byste Bobrovákům popřála do budoucna? 
Ať mají vždy dostatek lásky k sobě i k druhým
navzájem, zdravé víry, odhodlání a chuti dělat správné
věci, i když se třeba zrovna nikdo nedívá


